



NORDVESTSKOLEN

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Mandag den 19. august 2024 kl. 19.00 på LGS.

1. Medarbejderrepræsentanter:

Højene: Kenneth beretter, at Højene Skoles indretning er ændret. Det tidligere lærerværelse er nu bibliotek og lærerværelset er flyttet ind på det tidligere bibliotek. Det er gjort for at lave et centralt placeret sted for personalet og for at personalet kan være mere centralt placeret ift. eleverne, når der holdes frikvarter.

Lundergård: Lise K. berettet at LGS er kommet godt i gang. 8. årgang skal på ryste-sammen-tur i næste uge med overnatning.

Bjergby: Lise S. fortæller, at skoleåret er begyndt stille og roligt i Bjergby. Der er begyndt 21 elever i børnehaveklassen.

Skolebestyrelsesformanden: Linda beretter, at der har været ro på linjen sommeren over.

Ledelsen: Michael beretter, med et smil i øjet, at vi har haft en fantastisk skolestart – for han har ikke modtaget en eneste henvendelse vedr. buskørsel 😊

Det nationale Skoleudspil begynder at vise sig i Hjørring, fx arbejdes der med mulighederne for skoleudsættelse.

Hjørring kommune skifter fra Google Drev til Microsoft 365 og der er ved at blive købt ny hardware. Pc'erne til personalet er ankommet, vi afventer elevcomputerne.

Hvert år er der en skolerunde, hvor TR'erne, skoleledelsen, DLF og undervisningschefen deltager. Her taler vi om lærernes arbejdstid (A20) og generelt om skolernes udvikling. Der afholdes skolerunde for Nv d. 3. september.

I medierne har der været indslag, opslag osv. ift. gniderier angående lærernes undervisningstillæg. Tvisten opstod først i Esbjerg og endte i en voldgiftssag. Denne afgjorde at lærernes arbejdstid nu skal ændres, nu skal lærernes omsorgsdage, seniordage og 6. ferieuge håndteres anderledes ift. afregning af undervisningstillægget.

Der har desværre været uro om aftenen og weekenden igen på Højene Skoles matrikel. Denne gang i k-klassernes nye udendørs område. De unge efterlader knuste flasker og rod. Nu drøftes der i SSP-regi, hvad der kan gøres, om der skal overvågning op eller kan gøres andet.

1. Skoleåret 24/25

- *Orientering om skoleopstart – herunder forslag til datoer for bestyrelsesmøder i 24/25. MH giver status.*

Skolestarten har været uproblematisk. Danacup afleverede skolerne i aftalt stand.

I ledelsen er vi i gang med at se på vores teknisk-service afdeling, der er ved at blive fundet løsninger så skolerne kan blive hovedrengjort og der skal en pedel på i Bjergby på anden vis end nu.

Vi oplever en stigning i henvendelser fra ukrainske forældre, som ønsker at få deres børn i skole.

Sidste skoledag for 9. årgang har tidligere udmøntet sig i en fest i Christiansgave. Hvor der blev drukket alkohol. Den har været styret af frivillige forældre. Det har man fra mange sider ønsket ændret – og kommunen vil nu forsøge, at ændre de unges vaner og tiltrække 9. klasserne til et arrangement uden spiritus. Ændringen af arrangementet implementeres trinvist og vil blive helt udført for de elever, som nu går i 7. klasse. Det nye koncept er opstået som et samarbejde blandt mange parter, bl.a. SSP.

Datofastsættelse af bestyrelsesmøder i skoleåret 24/25. Forslaget tages til efterretning.

2. Møde med Sydøstskolen

- *Linda og MH har været inviteret til møde med SØ – tilbagemelding herfra.*

Linda beretter at mødet blev afholdt før sommerferien. Udfaldet af mødet blev at bestyrelserne skulle tales ved her efter sommerferien. Der ønskes en dialog med politikerne om konsekvenserne ved at lukke et skoledistrikts børnehaveklasser ved de 26. Linda fortæller om mødet og den videre proces.

3. HUC – Hjørring Ungdoms Center

- *HUC ønsker et bestyrelsesmedlem fra grundskolen*

Linda fortæller om Hjørring Ungdoms Centers struktur. Linda har indtil nu været bestyrelsesmedlem ved HUC, nu ønsker hun at træde ud af bestyrelsen, så der skal findes en anden. Er der en fra vores bestyrelsen, som ønsker at tage bestyrelsesposten? De deltagende bestyrelsesmedlemmer ønsker ikke at indtræde i HUCs bestyrelse. Der aftales at spørge til næste møde også, så de fraværende skolebestyrelsesmedlemmer også får budet.

4. Dialogmøde

- *Linda har deltaget i dialogmøde med BFU – tilbagemelding herfra.*

I juni var der dialogmøde, fortæller Linda. Det kom til at handle om det nye budget, som er så fornuftigt som det nu kan være. Det fyldte dog lidt, at der skal findes en mindre rammebesparelse, som bl.a. udmøntes ved hjælp af det nye indkøb af computere til eleverne. Der er nyt dialogmøde i november. Det er formand og næstformand der inviteres til dialogmøderne.

5. Temaer indeværende skoleår

- med udgangspunkt i årshjulet en drøftelse af, hvilke temaer vi vil prioritere og hvornår på året. Michael fortæller om årshjulets opbygning, bl.a. at bestyrelsen har nogle bundne opgaver, fx at forholde sig til budgettet, regnskabsafslutning og godkendelse/ikke godkendelse af budgettet.

Michael hr noteret at bestyrelsen gerne vil drøfte: lejrskoler, trivselsundersøgelsen, ny skoleaftale m.m. Ydermere foreslår Michael temamøder, hvor vi får besøg af nogle af centrets folk, der kan fortælle om praksis. Ligeledes skal vores principper genbesøges.

Linda foreslår at bestyrelsen kommer tættere på personalets ønsker, hvad vil de gerne i dialog med bestyrelsen om? Hvad kunne være et relevant emne? Og samtidig have mere viden om praksis som bestyrelse. Ligeledes ønsker Linda at drøfte, hvordan bestyrelsen kan være mere synlig for forældregruppen – hvis dette altså er et behov?!

Rasmus foreslår, at der kommer en og fortæller om Microsoft 365, hvordan det fungerer for eleverne og personalet. Hvad gør det anderledes end Google Drev.

Kristine vil også gerne høre om det nye skoleudspil – hvordan bliver det udmøntet på de forskellige skoler? Michael ved, at der kommer noget bestyrelsen skal tage stilling til desangående.

Rasmus foreslår en drøftelse ift. førstehjælp – lærer børnene herom i vores center?

Kristine vil gerne drøfte udendørs faciliteter, er der søgt fonde eller lignende?

Michael fortæller om det blå Frirum i Højene, aktivitetsparken i Bjergby og et nyt projekt i Lundergård sammen med LIUF. Dette kunne være et tema kaldt: samarbejde med idrætsforeninger.

6. Evt.

Intet at bemærke.

Fraværende: Dana, Martin, Line og Jilvana.